1

2025年５月 15日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、資金の借入について決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．借入の理由

現在、当社は当社グループ事業の再編として、事業の選択と集中を意識して本業である金融サービス

業をはじめとした中核となる既存事業に経営資源を集中させながら、事業価値を高めていくために当社

グループ事業から派生する新たな収益化の模索も行っております。

そのような状況において、前年度よりのエクイティファイナンスの実施によって資金調達もしながら、

今後における事業展開のための運転資金確保に機動的かつ確実な資金調達手段を適宜検討しておりま

す。

そのなかで、運転資金等の確保及び投融資事業において事業会社への営業貸付を行う資金の一部とし

て、以前に当社とビジネス上の関係もあった①借入先及び②借入先に資金の借入を相談しましたところ、

当社の事業に対する理解もあり、本件借入れについて承諾をいただき、借入れを行うことといたしまし

た。

２．借入の内容

①借入先

（１） 借 入 先 相手先のご意向により非開示とさせていただきます。

（２） 借 入 金 額 100,000,000円

（３） 借 入 金 利 固定金利 10％

（４） 契 約 締 結 日 2025年５月 15日

（５） 借 入 実 行 日 2025年５月 15日

（６） 最 終 弁 済 期 限 2025年５月 23日

（７） 弁 済 方 法 期日一括返済

（８） 担 保 等 の 有 無 取締役の連帯保証あり

②借入先

（１） 借 入 先 相手先のご意向により非開示とさせていただきます。

（２） 借 入 金 額 100,000,000円

（３） 借 入 金 利 固定金利 15％

（４） 契 約 締 結 日 2025年５月 15日

（５） 借 入 実 行 日 2025年５月 15日

（６） 最 終 弁 済 期 限 2025年６月 16日

2

（７） 弁 済 方 法 期日一括返済

（８） 担 保 等 の 有 無 取締役の連帯保証あり

３．業績への影響

本件が 2026年３月期業績予想に与える影響は現時点においては確認中でございますが、業績への影

響がございました際には、速やかにお知らせいたします。

   以 上